（地Ⅰ202Ｆ）

平 成 ２ ３ 年 ３ 月 １ ７ 日

都道府県医師会（１都１２県）

担 当 役 員  殿

日本医師会副会長

横 倉 義 武

東京電力、東北電力による計画停電に係るカスタマーセンターの設置について

先般より、東京電力、東北電力の計画停電につきましてご連絡しておりますが、

今般、厚生労働省医政局指導課より関係都県医療主管課宛に、対応を要請するとと

もに、本会に対しても、周知方依頼がありました。

別紙の通り、東京電力及び東北電力にカスタマーセンターが設置され、計画停電

の詳細、停電時の支援（緊急用のバッテリーの貸し出し等）等について相談可能と

のことであります。

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくとともに、

貴会管下郡市区医師会および各関係医療機関に、至急伝達いただきますよう、よろ

しくお願いいたします。

事　務　連　絡
平成23年3月16日

関係団体　御中

厚生労働省医政局指導課

東京電力株式会社等による計画停電に係るカスタマーセンターの

設置について

　今般の計画停電に伴う医療機関における対応について、特段のご配慮をいた

だきまして、厚く御礼申し上げます。

　引き続き東京電力株式会社等からの情報に御留意いただき、患者の治療に支

障の生じないよう、御対応いただきますよう改めてお願い申し上げます。

　また、標記につきまして、別紙のとおり関係都県医療主管課あて依頼すると

ともに別添団体各位に協力を依頼しましたので、貴会におかれましても、会員

各位へ御周知いただきますよう、御協力お願いいたします。

事　　務　　連　　絡

平成23年3月i6百’

東京電力から電力供給される都県医療主管誤　御中
（東京、茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉、神奈川、山梨、静岡）

厚生労働省医政局指導課

東京電力株式会社による計画停電’に係るカスタマーセンターの

設置について

・　　　　今般の東北地方太平洋沖地震については、必要な医療の確保に最大限の御尽

　　　　力をいただき、厚く御礼申し上げます。

　　　　　引き続き卑京電力株式会社からの情報に御留意いただき、患者の治療に支障

　　　　の生じないよう、御対琳いただきますよう改めてお願い申し上げます。

　　　　　また、計画停電に関する東京電力カスタマーセンター一覧表を入手しました

　　　　のでお知らせします。計画停電の詳細、停電時の支援（緊急用のバッテリーの

　　’　貸出等）等について相談可能ですので、管内医療機関に対し、御周知いただき

　　　　ますよう、御協力お願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＜連絡先＞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　厚生労働省医政局指導課，

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　救急医療係　吉田・松尾

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話（代表）03－5253－11H（内2551）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（直通）03－3595・2194

（別流）

○栃木電話番号：0120－995－112／028－305－5006（有料）

O塑電話番号：0120－995－3雀／029－387－5056（有料）

O盤墨電話番号：0120－99－5222／027－898－3406（有料）

○王墓

　　・干葉第一電話番号：0120－99－5552／043－370－4586（有料）

　　　　　　※・子葉第二エリア以外

　　・子葉第二電話番号；0120－99－5556／047－729－1716（有料）

　　　　　※船橋市、鎌ケ谷市、市川市、白井市、習志野市、八千代市、浦安市、

　　　　　　　柏市、我孫子市、松戸市、流山市、野田市

O神奈川

　　神奈川第一電話番号：0120－99－5772／045－394－2176（有料）

　　　　　　※川崎市全域・横浜市（泉区・戸塚区・栄区全域・港南区の一部を

　　除く）

　　神奈川第二電言舌番号：0120－99－5776／046－408－5996（有料）

　　　　　　※神奈川第一エリア以外

O墓皇
　　東京第一一電話番号：0120－995－002／03－6374－8936（有料）

　　　　　　※江東区、墨田区、江戸川区、葛飾区、台東区、荒川区、足立区、

　　　　　　渋谷区、世田谷区、品川区、目黒区、大田区、港区（台場、港南5丁

　　　　　　目13番、14番）

　　東京第二電話番号：0120－995‘006／03－63フ5－9786（有料）

　　　　　　※千代田区、中央区、新宿区、豊島区｛文京区、板橋区、北区、練

　　　　　　馬区、杉並区、中野区および島嶼地区、港区（台場、港南5丁目13

　　　　　　番、14番を除く）

　　多摩電話番号：0120－995－662／042－202－2546（有料）

　　　　　※東京都の23区以外および島嶼地区以外

O壁電話番号：0120－995－442／048－638－5016（有料）

○嵯電話番号：0120－995－882／055－207－7006（有料）

○魍電話番号：0120－995－902／055－915－5006（有料）

1

て例殉

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事　務　　連　絡

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成23年3月16日

東北電力による計画停電の対象地域を有する県医療主管課　御中
（青森、秋田、山形、新潟）

厚生労働省医政局指導課

東北電力株式会社による計画停電に係るコールセンターの

設置について

　今般り東北地方太平洋沖地震については、必要な医療の確保に最大限の御尽

力をいただき、厚く御礼申し上げます。　　　．　　　　　　　　・
　引き続き東北電力株式会社からの情報に御留意いただき、患者の治療に支障

の生じないよう、御対応いただきますよう改めてお願い申し上げます。

　また、計画停電に関する東北電力コールセンターの電話番号を入手しました

のでお知らせします。計画停電の詳細、停電時の支援（緊急用のバッテリーの

貸出等）等について相談可能ですので、管内医療機関に対し、御周知いただき

ますよう、御協力お願いいたします。

東北電カコールセンター

T　E　L 0●120－175－566

く連絡先＞

厚生労働省医政局指導課

救急医療係　吉田・松尾

電話（代表）03－5253－1111（内2551）

　　　（臓通）03－3595－2194